
 

Protokół Nr XXV/2020 

 

z Sesji Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 17 listopada 2020r. 

w sali narad w Urzędzie Gminy Wierzchowo 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 12
07

 

Zamknięcie obrad – godz. 12
48 

 

 

Ustawowy skład Rady Gminy Wierzchowo stanowi 15 radnych. 

W obradach XXV Sesji Rady Gminy Wierzchowo wzięło udział 13 radnych, według listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Nieobecni Radni: 

1) Zdzisław Bełzowski 

2) Lidia Kałandyk 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także: Wójt Gminy Jan Szewczyk, Sekretarz Gminy Tomasz 

Suchoński i Skarbnik Gminy Marta Chłopek, według listy obecności stanowiącej załącznik nr 

2 do niniejszego protokołu. 

 

Obradom przewodniczył: Marek Mikulec – Przewodniczący Rady Gminy Wierzchowo. 

 

Obrady protokółowała: Danuta Łukaszewska – inspektor ds. obsługi rady. 

 

Ad. 1 i 2 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec o godz. 12
07

 otworzył XXV Sesję Rady Gminy 

Wierzchowo zwołaną na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym oraz § 21 ust. 1, pkt 3 Statutu Gminy Wierzchowo. Po powitaniu radnych i gości 

zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu sesji 

uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 

został przekazany radnym w terminie wskazanym w §22 ust. 3 Statutu Gminy Wierzchowo. 

Dla przypomnienia odczytał proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Podjęcie uchwał: 

4.1 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie– druk nr 146; 

4.2 w sprawie udzielenia Powiatowi Drawskiemu pomocy finansowej na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: ”Przebudowa drogi powiatowej nr 1994Z Osiek 

Drawski-Wierzchowo-Będlino-Sośnica (etap I) – druk nr 147; 

4.3 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2020 – druk nr 148; 



4.4 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzchowo na 

lata 2020-2030 - druk nr 149. 

5. Komunikaty i sprawy różne. 

6. Zamknięcie sesji. 

 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 1 i 2 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 3. 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Marek Miklulec poinformował, że Protokół  

z posiedzenia XXIV Sesji Rady Gminy Wierzchowo odbytej w dniu 30 września 2020 roku 

został wyłożony do wglądu w biurze Rady. Do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęła żadna 

uwaga dotycząca zawartych w nim zapisów. Kwestia wnoszenia poprawek i uwag do 

protokołu uregulowana została w § 39 Statutu Gminy Wierzchowo. Z uwagi na fakt, iż nie 

wpłynęła żadna uwaga dotycząca zapisów w protokole, Przewodniczący Rady uznał 

przygotowany protokół za sporządzony poprawnie i poddał pod głosowanie jego przyjęcie. 

Zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z XXIV sesji Rady Gminy? 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła Protokół z XXIV 

sesji Rady Gminy Wierzchowo bez uwag i zastrzeżeń. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 3 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 4. 

 

Ad. 4 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poddał kolejno pod głosowanie następujące projekty 

uchwał: 

1) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie  – druk nr 146. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXV/135/2020 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie – która 

stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu, 

 

2)  projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Drawskiemu pomocy finansowej na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.: „przebudowa drogi powiatowej nr 1994Z 

Osiek Drawski-Wierzchowo-Będlino-Sośnica (etap I) – druk nr 147. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXV/136/2020 w sprawie udzielenia Powiatowi Drawskiemu pomocy 

finansowej na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „przebudowa drogi 

powiatowej nr 1994Z Osiek Drawski-Wierzchowo-Będlino-Sośnica (etap I)   – 

która stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu, 

 

 



3) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2020 – druk 

nr 148. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXV/137/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na 

rok 2020 – która stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu, 

 

4) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wierzchowo na lata 2020-2030 – druk nr 149. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXV/138/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wierzchowo na lata 2020-2030 – która stanowi załącznik nr 5 do nin. 

protokołu, 

 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął pkt 4 porządku obrad i przystąpił do realizacji 

punktu 5. 

 

Ad. 5 

 

Radny Ryszard Borowicz poinformował, że Powiat Drawski pozytywnie odpowiedział na 

APEL Rady Gminy Wierzchowo z dnia 30 września 2020r. o zaplanowanie w budżecie 

Powiatu Drawskiego na rok 2021 środków finansowych na remont drogi powiatowej nr 

1994Z na odcinku od miejscowości Wierzchowo do miejscowości Sośnica (Etap II i Etap III). 

Powiat w odpowiedzi poinformował, że wstępny kosztorys przedłożony przez projektanta to 

kwota 10 500 000,00 zł. Koszt realizacji inwestycji jest znaczący w związku z powyższym 

Zarząd Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim będzie składał wniosek o pozyskanie 

środków z Funduszu Dróg Samorządowych i będzie wnioskował o rozpisanie zadania na lata 

2021 do 2023, ale złożenie wniosku o środki uzależnione jest potwierdzeniem Gminy 

Wierzchowo o współfinansowaniu w/w zadania w przyjętym okresie jego realizacji. Radny 

zapytał Wójta Jana Szewczyka, czy Gmina Wierzchowo wystosowała potwierdzenie o 

współfinansowaniu tego zadania. 

Wójt Jan Szewczyk odpowiedział, że na dzień dzisiejszy takie potwierdzenie nie zostało 

przekazane do Powiatu, ponieważ Wójt chciałby przedyskutować remont której drogi 

powiatowej należałoby uznać za priorytetowy w związku ze złożoną we wrześniu br. 

interpelacją Radnego Józefa Janickiego - również do Powiatu Drawskiego - o remont drogi 

powiatowej nr 2007Z na odcinku od miejscowości Świerczyna do miejscowości Wielboki. 

Powiat również pozytywnie podchodzi do remontu tego odcinka drogi. Wójt powiedział, że 

trudno jest podjąć decyzję, jakie odcinki których dróg należałoby potraktować priorytetowo. 

Dlatego przed następną sesją chciałby spotkać się z Radą Gminy i wspólnie wypracować 

stanowisko w tej sprawie. 

Na powyższe Radny Ryszard Borowicz oznajmił, że nie wie i nie rozumie dlaczego Rada 

Gminy ma rozważać, którą drogę należy remontować w pierwszej kolejności. Rada Gminy 

Wierzchowo na sesji w dniu 30 września 2020 roku podjęła i przesłała do Powiatu APEL o 

remont drogi nr 1994Z na odcinku od miejscowości Wierzchowo do miejscowości Sośnica 

(Etap II i Etap III). Rada Gminy zmieniając swoje stanowisko stała by się dla Powiatu 

niepoważna i niewiarygodna. Radny dodał, że Wójt podczas kampanii wyborczej mówił, że 

remont drogi powiatowej Wierzchowo-Sośnica jest i będzie priorytetowy. 



Wójt Jan Szewczyk odnosząc się do powyższej wypowiedzi potwierdził, że podczas kampanii 

wyborczej wypowiadał się, że remont tej drogi należy traktować priorytetowo, ale została 

zgłoszona interpelacja Radnego Józefa Janickiego, którą należy również uznać za zasadną. 

 

Radny Józef Janicki zabierając głos w dyskusji poinformował, że w swojej interpelacji 

wnioskował, by w najbliższej przyszłości opracować dokumentację techniczną i 

zadeklarować współfinansowanie przez Gminę Wierzchowo remontu drogi Świerczyna – 

Wielboki. Opracowanie dokumentacji otworzy w przyszłości możliwości przystąpienia o 

pozyskanie środków zewnętrznych na realizację tego zadania. Radny Józef Janicki zaznaczył, 

że złożenie przez niego interpelacji nie powinno absolutnie sugerować wypracowania przez 

Radę Gminy stanowiska, którą drogę z wyżej wymienionych należy remontować w pierwszej 

kolejności. 

Po dyskusji wspólnie ustalono, że priorytetem jest realizacja remontu drogi nr 1994Z na 

odcinku od miejscowości Wierzchowo do miejscowości Sośnica (Etap II i Etap III). Gmina 

Wierzchowo potwierdza współfinansowanie tego zadania. 

Równolegle Gmina Wierzchowo przystępuje do prac związanych z rozgraniczeniem 

nieruchomości na odcinku drogi powiatowej nr 2007Z Świerczyna – Wielboki, która ma na 

celu ustalenie przebiegu granic miedzy nieruchomościami (działkami), a następnie wykonanie 

dokumentacji technicznej. 

Wójt Jan Szewczyk zaznaczył, że na dzień dzisiejszy nie jest znana wysokość dofinansowania 

remontu drogi na odcinku Wierzchowo – Sośnica. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec stwierdził, że temat remontu wyżej 

wymienionych odcinków dróg powiatowych uważa za ustalony i zakończony. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec zamknął pkt 5 

porządku obrad i przystąpił do realizacji pkt 6. 

 

Ad. 6 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec  

o godz. 12
48

 zamknął obrady XXV sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

    Marek Mikulec 

 

Podpis protokolanta: 

……………… 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przebiegu sesji oraz przebieg głosowania  

w formie wydruku z urządzenia rejestrującego głosowania. 


